
BOE núm. 298 Miércoles 14 diciembre 2005 11839

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/11/2005.
b) Contratista: Clequali, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11,52 €/hora.

Salamanca, 24 de noviembre de 2005.–El Primer Te-
niente de Alcalde, Salvador Cruz García. 

 62.986/05. Anuncio de adjudicación del contrato 
relativo  al servicio de publicidad y promoción del 
Consell de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción del Departamento de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 30/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de creatividad, 

realización, producción y difusión para promocionar el 
Consell de Mallorca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 231 de 27/09/05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.315.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/11/2005.
b) Contratista: Malla, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.315.000 euros.

Palma, 28 de noviembre de 2005.–El Secretario del 
Consejo Ejecutivo, Miguel Ángel Flaquer Terrasa. 

 62.994/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid por la que se anuncia adjudicación del con-
trato de suministro de diverso material fungible y 
pequeño instrumental sanitario para el Sámur-
Protección Civil (de acuerdo con lo indicado en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación del Área de Gobierno de Seguri-
dad y Servicios a la Comunidad.

c) Número de expediente: 195/2005/00070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diverso 

material fungible y pequeño instrumental sanitario para 
el Sámur-Protección Civil.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 107, de 5/5/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 395.008,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2005.
b) Contratista:

Lote I: Fresenius Kabi España, SA.
Lote II y IX: Medtronic Ibérica, S.A.

Lote III: Textil Planas Oliveras, S.A.
Lote IV: Francisco Soria Melguizo, S.A.
Lote V: Técnicas Médicas MAB, S.A.
Lote VII: MC Infortécnica, S.L.
Lote VIII: Master Labor, S.L.
Lote X: Sociedad Española de Carburos Metáli-

cos, S.A.
Lote XI: Sumealco, S.L.
Lote XII: Adaro Tecnología, S.A.
Lote XIII: Vigon, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote I: 40.000,00 euros.
Lote II: 74.999,00 euros.
Lote III: 40.000,00 euros.
Lote IV: 60.000,00 euros.
Lote V: 20.000,00 euros.
Lote VII: 18.006,00 euros.
Lote VIII: 22.000,00 euros.
Lote IX: 30.000,00 euros.
Lote X: 17.003,00 euros.
Lote XI: 19.000,00 euros.
Lote XII: 13.001,00 euros.
Lote XIII: 22.000,00 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2005.–La Secretaria Gene-
ral Técnica del Área de Gobierno de Seguridad y Servi-
cios a la Comunidad, P. O., la Jefe del Departamento de 
Contratación, Esmeralda Pérez Paredes. 

 63.575/05. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación del 
suministro e instalación de sistemas de seguridad 
contra intrusión y robo en centros municipales. 
Expediente C.38.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.38.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistemas de seguridad contra intrusión y robo en cen-
tros municipales.

d) Lugar de entrega: Fuenlabrada.
e) Plazo de entrega: Tres meses. El periodo de vi-

gencia que corresponde al Servicio, es de un año, a partir 
de la recepción del suministro por el ayuntamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Suministro: 424.124,79 €; Servicio: 173.225,60 
€, ambos, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 11.947,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edificio 

2. Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia eco-
nómica y financiera y solvencia técnica y profesional: Debe-
rán acreditarse estas solvencias mediante los documentos ex-
presados en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 23 de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edificio 
2. Planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 Fuenlabrada.
d) Fecha: El día 30 de enero de 2006.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días, contados a partir de la publicación de 
este anuncio. El mencionado pliego y el de prescripcio-
nes técnicas se expondrán en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 28 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
fuenlabrada.es/Servicios de interés/Licitaciones Munici-
pales.

Fuenlabrada, 9 de diciembre de 2005.–El Alcalde, 
Manuel Robles Delgado. 

 63.964/05. Resolución del Ayuntamiento de Madrid 
convocando el Concurso de Consultoría y Asisten-
cia para la redacción del proyecto de conexión del 
túnel bajo la plaza de José María Soler con el túnel 
de la plaza República Dominicana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación. Área de Gobierno de Urbanismo, 
Vivienda e Infraestructuras.

c) Número de expediente: 730/2005/01189.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 
para la redacción del proyecto de conexión del túnel bajo 
la plaza de José María Soler con la Plaza de la República 
Dominicana.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 500.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Departamen-
to de Contratación del Área de Gobierno de Urbanismo, 
Vivienda e Infraestructuras.

b) Domicilio: La documentación podrá ser retirada 
en el edificio del Área de Gobierno de Urbanismo, Vi-
vienda e Infraestructuras, calle Guatemala, n.º 13, planta 
baja, Sala de Reprografía (Teléfono 91 588-36 53).

c) Localidad y código postal: Madrid 28016.



11840 Miércoles 14 diciembre 2005 BOE núm. 298

d) Teléfono: 91 588 35 70.
e) Telefax: 91 588 34 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13,00 horas del día 31 de enero 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Deberán acreditar su solvencia 
económica, financiera y técnica a que se refieren los artí-
culos 16 y 19 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, mediante los medios 
contenidos en el apartado 12 del Anexo I del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 1 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 19.ª del Anexo I del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Madrid.
2. Domicilio: C/ Guatemala, n.º 13, 2.ª planta (Ne-

gociado de Plicas).
3. Localidad y código postal: Madrid 28016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Departamen-
to de Contratación del Área de Gobierno de Urbanismo, 
Vivienda e Infraestructuras.

b) Domicilio: C/ Guatemala, n.º 13, 2.ª planta (Sala 
de Juntas).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de febrero de 2006.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del 
Adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de diciem-
bre de 2005.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–La Jefe del Departa-
mento de Contratación del Área de Gobierno de Urbanis-
mo, Vivienda e Infraestructuras, Rocío Picón Rodríguez. 

 64.018/05. Resolución del Excelentísimo  Ayunta-
miento de Zaragoza, por la que se anuncia con-
curso para la contratación del suministro e insta-
lación de Radares Fijos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Za-
ragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1039914/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de 5 rádares fijos, 11 cabinas y accesorios.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Zaragoza.
e) Plazo de entrega: según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 550.000 €.

5. Garantía provisional. 11.000 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar 18.
c) Localidad y código postal: 50003.
d) Teléfono: 976724767/976724931.
e) Telefax: 976200040.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24/1.
b) Documentación a presentar: 24/12/02.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
2. Domicilio: Plaza del Pilar 18.
3. Localidad y código postal: 50003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar 18.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se indicará.
e) Hora: Se indicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 2/12/05.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.zaragoza.es.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2005.–Luis Cuesta Villa-
longa: Secretario General. 

UNIVERSIDADES
 62.883/05. Resolución de la Universidad de Gra-

nada por la que se anuncia concurso público 
para la contratación del servicio de Bar-Cafetería 
en la Escuela Técnica Superior de Arquitectura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Servicio de Bar-Cafetería.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Bar-Cafetería 
en la Escuela Técnica Superior de Arquitectura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Renta mínima anual 6.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión Pa-
trimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 18071 Granada.
d) Teléfono: 958 24 30 49-958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Desde la publicación del presente anuncio 

hasta la fecha en que finalice el plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del siguiente a la publicación del presente 
anuncio, hasta las catorce horas. Caso de coincidir en 
sábado o festivo se prorrogará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Universidad.
2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio, s/n.
3. Localidad y código postal: Granada 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Adminis-
trativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.ª
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Se notificará mediante anuncio en el ta-

blón de anuncios del Servicio de Contratación y Gestión 
Patrimonial.

e) Hora: Se notificará en la forma citada anterior-
mente.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Http://
www.ugr.es/local/servcon.

Granada, 17 de noviembre de 2005.–El Rector, David 
Aguilar Peña. 

 62.896/05. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad de Valladolid por la que se convoca concur-
so público, procedimiento abierto, para la contra-
tación de la obra de construcción de edificio para 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Va-
lladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 2005/O00189.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de edificio 
para la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valla-
dolid. Código CPV: 45214400.

b) División por lotes y número: El contrato no está 
dividido en lotes.

c) Lugar de ejecución: Campus Miguel Delibes, 
Valladolid.

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.153.905,56 Euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 223.078,11 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Valladolid.
b) Domicilio: Casa del Estudiante. C/ Real de Bur-

gos, s/n.


